
UCHWAŁA NR XXXIII.230.2017
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 16 czerwca 2017 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Baruchowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1))  § 1 ust. 4 i § 18 załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. 
Nr 61, poz. 624 z późn. zm.2)) w związku z art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.3)) na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców Zespołu 
Szkół w Baruchowie oraz Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Baruchowie uchwala się, co 
następuje:

§ 1.  Szkole Podstawowej w Baruchowie nadaje się imię Marii Kretkowskiej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. 

Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 222
3) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985 i poz. 2169 oraz 

z 2017 r. poz. 60

Id: 1BCC9156-6DC0-46D2-A864-81DAA9555835. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z wnioskiem o nadanie Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Baruchowie imienia „Marii Kretkowskiej”

wystąpiły: Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Zespołu Szkół w Baruchowie oraz Samorząd Uczniowski

Szkoły Podstawowej w Baruchowie.

Maria Kretkowska właścicielka majątku Baruchowo należała do najbardziej czynnych społecznie kobiet ze

środowiska ziemiańskiego. Była współzałożycielką, a w okresie dwudziestolecia międzywojennego

wieloletnią przewodniczącą Związku Ziemianek Polskich, zasiadała w zarządzie PCK, Macierzy Szkolnej

oraz Akcji Katolickiej. W 1920 r. działała we Włocławku jako delegatka pogotowia Wojennego Koła Polek

i pomagała przy formowaniu się idącego na front bolszewicki czwartego szwadronu „Dzieci Kujawskie”

czwartego pułku ułanów zaniemeńskich. Przed wojną została odznaczona złotym orderem papieskim św.

Bonifacego.

W uznaniu zasług oraz przymiotów charakteru i ducha Marii Kretkowskiej społeczność Gminy Baruchowo

w 2002 r. nadała miejscowemu gimnazjum jej imię.

Społeczność szkolna, mimo procesu wygaszania Gimnazjum im Marii Kretkowskiej pragnie nadal

kultywować ponadczasowe wartości reprezentowane przez jego patrona w Szkole Podstawowej. Maria

Kretkowska od 15 lat jest dla młodzieży gimnazjalnej i będzie nadal dla wszystkich uczniów z Gminy

Baruchowo autorytetem, źródłem wzorców obowiązujących we wszystkich działaniach szkoły.

Nadanie Szkole Podstawowej w Baruchowie imienia naszej rodaczki Marii Kretkowskiej pomoże w

kształceniu u uczniów przywiązania do swojej szkoły, gminy, regionu oraz pozwoli na kultywowanie

pamięci o Polakach – bohaterach ziemi kujawskiej.

Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 1BCC9156-6DC0-46D2-A864-81DAA9555835. Podpisany Strona 1




